CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador:

OZÉIAS BOIKO DA ROSA

Requerimento N.º 003/2025

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE REUNIÃO COM O PRESIDENTE DO FUNDEB DO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR.

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito, conforme artigo 103 – V do Regimento Interno, requer da Mesa Diretora

que seja enviado ofício ao Presidente do Conselho do FUNDEB, para uma reunião

o mais breve possível, a fim de prestar esclarecimentos a respeito das receitas,

despesas, e assuntos referentes ao FUNDEB de Santa Maria do Oeste, inclusive

com apresentações de relatórios e atas das atividades.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que a população, especialmente os

professores, têm feito cobranças de que não recebem informações importantes a

respeito desse órgão.

Nestes termos, pede deferimento da Mesa Diretora.

Santa Maria do Oeste, 23 de maio de 2025.

Vereador:

__________________________

OZÉIAS BOIKO DA ROSA - PP